MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pró-reitoria de Extensão
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

EDITAL PROEX Nº 35/2023

AVALIAÇÃO PRESENCIAL DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA ESTRANGEIROS, IMIGRANTES E
REFUGIADOS NOS CAMPI BENTO GONÇALVES E RIO GRANDE

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº
189/2020, torna público o resultado final do Edital para Inscrições para a avaliação presencial de
língua portuguesa para estrangeiros(as), imigrantes e refugiados(as) que realizaram algum curso
EaD ou on-line de língua portuguesa oferecido pelo IFRS.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Resultado final referente à aplicação da prova de língua portuguesa no IFRS Campus Bento
Gonçalves

 Candidato(a)  Resultado

1. Agence Damier APROVADO

2. Ahmeth Sarr APROVADO

3. Brantilio Jacquet APROVADO

4. Casimir Fortune APROVADO

5. Daphemine Jean Baptiste  APROVADO

6. Edner Dorce Saint Louis APROVADO

7. Estherlande Petit Homme APROVADO

8. Evens Jean APROVADO

9. Francky Lesperance  APROVADO

10. Frantz Gaspard APROVADO

11. Fritzner Clerge  APROVADO

12. Gerline Loreus APROVADO

13. Gustave Constantin APROVADO

14. Ijonel Charelus APROVADO

15. Jean Stevenson Volcy APROVADO

16. Jean Wilken Charlot  APROVADO

17. Job Joacin NÃO COMPARECEU

18. Jocelyne Estelon APROVADO

19. Junior Merina APROVADO

20. Lissette Andreina Brujan Moises APROVADO

21. Louida St Fort  REPROVADO

22. Lucson Lubin APROVADO

23. Manoucheca Jeannot  APROVADO

24. Marie Claudette Jean Baptiste APROVADO

25. Markenson Albert  APROVADO

26. Marlene Peblicain APROVADO

27. Maxiana Destina Vertus REPROVADO

28. Meganne Georges APROVADO

29. Mertvenie Saint Juste APROVADO

30. Midsa Mirchie Dorvillier APROVADO

31. Moussa Sene  APROVADO

32. Mulot Vital APROVADO

33. Nacilien Evelyne APROVADO

34. Nancy Pierre Charelus APROVADO

35. Nesly Malande APROVADO

36. Noncent Lenz-Mardoche APROVADO

37. Renel Derilus  APROVADO

38. Ronald Jean  REPROVADO

39. Sadibou Faye  APROVADO

40. Schelene Delpinois APROVADO

41. Schneider Lindor APROVADO

42. Shelby Georges  APROVADO

43. Tadjoudine Bouraima REPROVADO

44. Viona Destimat Charlot  APROVADO

45. Wood Bianki Joseph APROVADO

1.2. Resultado final referente à aplicação da prova de língua portuguesa no IFRS Campus Rio
Grande
Não houve inscrições para realização das provas no Campus Rio Grande.

Bento Gonçalves, 12 de dezembro de 2023.

MARLOVA BENEDETTI
Pró-reitora de Extensão do IFRS